3. Alla scadenza del periodo di gestione, come sopra definito, il rapporto contrattuale si 
intende risolto di diritto, senza obbligo di disdetta. 

ART. 3 - VALORE DELLA CONCESSIONE 

1. L’importo presunto dell’appalto è stimato in complessivi € 2.076.257,21 
(duemilionisettantaseimiladuecentocinquantasette/21), derivante dal compenso 
dell’Amministrazione e le quote versate all’affidatario direttamente dagli utenti. 

2. Tale importo deriva dall’analisi dei costi e delle entrate del servizio di asilo nido della 
precedente concessione, prendendo in considerazione le tariffe previste dal regolamento del 
servizio e sulla base degli indicatori della regione Campania, come specificato nell’All. E), 
Quadro Economico. 

3. L’importo a base di gara è pari ad € 997.452,77 
(novecentonovantasettemilaquattrocentocinquantadue/77), al netto di Iva e/o di altre imposte 
e contributi di legge. Tale importo è fisso ed invariabile ed è quello risultante dal ribasso 
offerto in sede di gara dai concorrenti, e costituisce il ristoro tra il costo stimato del servizio e 
l’introito derivante dalle rette all’utenza,.